
_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, z.s. 
územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko 

Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9 
Tel.: 723 471 816, email: jednatel@rybsvaz-ms.cz 

                                    IČO: 434167, číslo účtu: KB 27-7448760237/0100, ID DS wfqyvcs 

 

č.j. : PO-341/24       
 
Všem  MO ČRS 
 členům územního výboru ČRS 
 členům DK při VÚS ČRS Ostrava 
 předsedům odborů a komisí VÚS ČRS   
 RADA ČRS Praha 
 

Z  Á  P  I  S    č . 6 /2 0 24  
 

ze zasedání výboru územního svazu ČRS, konaného dne 20.6.2024 v sídle ÚS. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, p. Čilipka,za ÚDK, omluven Bc. Němec, Bc. Kocinec, p.Škrobánek, p. Sklenář 
 
V úvodu si vzal slovo předseda ÚS Mgr. Bednář, přivítal přítomné.  
Následně přednesl návrh programu zasedání a vyzval zúčastněné k doplnění programu. 
 
Program: 
1. Hodnocení a realizace usnesení územní konference       jednatel 
2. Informace z jednání Republikové rady ČRS     předseda, místopředseda 
3. Provoz RIaŠS Roudno                                                                                      jednatel 
4. Hospodářský odbor                                                                                                       hospodář 
5. Komplexní hodnocení činnosti rybářské stráže za r. 2023 -  z minula   P. Machala  
6. Pošta, diskuze, různé 

 
O programu zasedání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh programu zasedání.     
 

Kontrola usnesení z minulých zasedání: 
 
- 9/2024 – jednateli – zajistit dokončení zázemí pro rybářskou stráž v Razové do 16.6.2024. – trvá,   

- částečně splněno, komunikace s profesionální rybářskou stráží (dále jen PRS) 

- 12/2024 - jednateli – zahájit jednání na Krajském úřadu Olomouckého kraje k narovnání  
- nesrovnalosti v popisech revírů – do 30.4.2024 (spolupráce MO Zábřeh) – osobně na KÚ – v průběhu 

června schůzka (nový referent Bc. Hvížď)  – pokračuje Ing. Gebauer 
- 15/2024 -  H.O. (Petru Machalovi a Jaroslavu Škrobánkovi) otevřít téma úpravy ZP na revíru 471 059 -  

bude projednáno na nejbližším zasedání HO - trvá  

- 21/2024 – jednateli zajistit dopravu na Sněm a potvrdit ubytování „U krbu“ / splněno 

- 22/2024 – jednateli zajistit požadavky pořadatele územního kola Zlaté udice na Slezské Hartě / splněno 

- 23/2024 – Bc. Kocincovi předložit Kupní smlouvu na stavbu hráze „Kanaďanky“- trvá 

- 24/2024 – Ing. Gebauerovi zajistit číslování podrevírů v dodatku soupisu 2025 / zadáno 

- 25/2024 - jednateli zajistit v tisku Sumáře úlovků kolonky nepůvodních ryb  – slunečnice, střevlička – ne, 
nutno informovat před sumarizací MO. Zajištěno v e-sumáři zanesení invazivních druhů ryb – Ličko, 
Kočica 

mailto:jednatel@rybsvaz-ms.cz


_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

- 26/2024 – jednateli zajistit termín školení elektrorybářů  / splněno 
- 27/2024 – ekonomovi zajistit termín školení DPP, odměn atd. / splněno 
- 28/2024 – hospodáři zajistit rozšíření ceníku o raná stádia pstruha obecného a doporučené ceny -  Bc. 

Hloušek aj. Vávra – zapracují do nového ceníku 
- 29/2024 – jednateli kontaktovat a smluvně zajistit právníka k problematice revírů / splněno 
- 30/2024 – hospodáři zapracovat návrh na vyjmutí bodu 12. BPVRP na konferenci / splněno 
- 31/2024– jednateli zahájit jednání s organizacemi nepracujícími v RISu, zajistit dořešení navedení členské 

základny v co nejkratším termínu / splněno – MO N.J. sestava aktuální členské základny  

 

1. Hodnocení a realizace usnesení územní konference       

Viz usnesení konference – příloha zápisu  

 

2. Informace z jednání Republikové rady ČRS      

Předseda informoval o bodech projednaných na jednání Republikové rady 

- Zatím není shoda mezi ÚS k návrhu jednotné povolenky 

- Jednání na změně CS rybolovu – rozšíření klíče rozdělování o výměru revírů (% hodnoty bude 

předmětem dalšího jednání) 

- RIS – stav a nasazování nových verzí. Apelujeme na hospodářskou kapitolu – evidence násad 

v revírech 

- Právní komise Republikové rady doporučuje řešit věci „nevymahatelné“ dle Zákona č. 99/2004Sb.dle 

§4 odst.2a Stanov ČRS. 

3. Provoz RIaŠS Roudno                                                                                       

- Ubytování – zvýšený zájem (tržby již vyšší za ½ roku než za celý rok 2023)  

- Provoz lodí spuštěn, dokončování posledních značení přístavu, pozemky posečeny 

- Projekční kanceláři Blažek zadáno Roudno a Razová – dotažení legislativních kroků 

- Nutná oprava elektrické přípojky k loděnici – zajistí L. Novák (PRS) 

- PRS už nocovala v Razové (voda v barelech, elektrocentrála k dispozici, plynový vařič, rozložitelná 
sedačka. V Roudně lze rovněž nocovat v modulu, využití chemického WC na pozemku.    

 

4. Informace z jednání HO při ÚS ČRS SMaS            

Hospodář navrhuje do jednacího řádu Konference zanést klauzuli – návrhy na úpravy BVPRP musí být 
projednány v H.O., který doporučuje VÚS jejich schválení a následné hlasování delegáty Konference  

- přednesl doporučení H.O. k návrhům 

- MO Vsetín na zvýšení míry Po na 30cm plošně na revírech obhospodařovaných MO ČRS Vsetín  
O návrhu MO Vsetín zasedání nechal předseda hlasovat: 
Poměrem hlasů 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo,  
Do usnesení – schválen návrh  

- MO Frýdek Místek – návrh na úpravu míry amura bílého na Olešné a Bašce na 60cm. Olešná, Baška   
O návrhu MO Frýdek Místek zasedání nechal předseda hlasovat: 
Poměrem hlasů 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh pouze na revír Olešná, nikoliv Baška 
Do usnesení – schválen návrh v podobě – viz. výše     

- MO Zábřeh na Moravě – povinnost podložky na revírech MO Zábřeh (velmi komplikovaně se vymáhá – co 
je podložka) 

O návrhu MO Zábřeh nechal předseda hlasovat: 



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

Poměrem hlasů 0 pro, 7 proti, 0 se zdrželo,  
Do usnesení – návrh nebyl schválen.     

- dále informoval o zodpovězení dotazů, které byly předloženy na Konferenci a byly vyhodnoceny jako 
zodpověditelné po konání Konference. Byly to dotazy : 

-MO Karviná – lovné místo – co to znamená specifikace, zapisování ostatních druhů ryb.   p. 
Martínkovi následně odpověděl prostřednictvím e-mailu p. Machala. 

- MO Val. Meziříčí – otázka koupených nástražních rybek – existence dokladu o koupě (jinak těžko 
dokazatelné) 

 
5. Komplexní hodnocení činnosti rybářské stráže za r. 2023       
 
P. Machala vyhodnotil činnost dobrovolné RS. Pracoval jednak se sestavami z RS aplikace a jednak 
s materiály s aktivitou RS mimo aplikaci. Roční zpráva o činnosti RS s tabulkami byla v předstihu zaslána všem 
členům výboru. 
Navrhl rozdělení vyčleněného finančního obnosu jako motivační odměny pro dobrovolnou RS.  
Uvedl, že Republiková rada jedná s MZe ČR i ohledně činnosti RS  
 
- O návrhu jednatele nechal předseda hlasovat: 
- Poměrem hlasů 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl návrh přijat  
- Do usnesení – schválen návrh  
 
6. Pošta, diskuze, různé 
 
Pošta: 
- Ing. Kupka Bílovec – zpochybňuje Usnesení z konference (odhozový prut) – jedná se o dnes již běžně 

provozovaný styl umístění nástražní rybky na větší vzdálenosti. Zavedením a odsouhlasením (vysvětlením) na 

Konferenci bylo narovnány spory RS s lovícími. Snahou bylo hlavně „jasně pojmenovat pojmy“   

- Předvolání k podání vysvětlení – Magistrát města Ostravy, Živnostenský úřad – smlouvy s PRS – 

jednatel v termínu odevzdá na ŽÚ. 

- Bartoněk – dotaz na čerpání FRR – odkázán na podklady ke Konferenci, kde obdrželi tabulku se všemi 

transakcemi na FRR,  MO Uničov byla přítomna 

- MO Zlaté Hory – půjčka – viz. žádost, již odsouhlasená – víceleté splácení – Konference 2024  

- Stará Ves n. O. – dotace na kotel (líheň) – kombinace bytu a líhně (1/4), již schváleno  

- MO Zábřeh na Moravě – půjčka na překlenovací období, již staví – dotace z MZe 2,75.mil. Kč + 

splátkový kalendář + záruka MO vůči ÚS bude dopracována 

Různé:  
 
R. Trybuček 
- Jednání na základě podnětu p. Skalického s Kamenolomy ČR – obeznámeni s rozhodnutím 

konference a následných úprav v systému hospodaření a především rybolovu – podpora ze strany majitele 

(dodat jmenný seznam zástupců – osob pověřených majitelem) 

- Nový revír – Tomíkovice 10ha (zprostředkoval – Vl. Novák) – město Žulová, dále Bílý Potok – 2  

rybníky (Město Javorník) 

- Jednatel navrhl odměnu p. Vladimírovi Novákovi za zprostředkování a práci ohledně nových revírů 

v oblasti Javornicka. 

- O návrhu jednatele nechal předseda hlasovat: 
- Poměrem hlasů 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl návrh přijat  
- Do usnesení – schválen návrh  

- Bagr – sever - Mohelnice – jednání Kámen Zbraslav + p. Suchý, p. Vařeka – nájem předjednán. 
- Roudna, Razové  -projekční kancelář Blažek (Opava) – řeší dokumentaci  



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

- Darkovské moře – město Karviná – odkup od Asentalu – změna NS. Jednat s vedením města Karviná 
o výši nájmu  
- VN Adamov – podepsaná z obou stran, kroky k vyhlášení revíru  

- Zlaté Hory – Prudník 2A z naší strany (Lesostavby) – skoro ukončeno – ostrůvek opevněn, hráz 

rovněž 

- RZ Libhošť – dokončeny opravy 

- VN Návsí – souhlas obce s úložištěm sedimentu (rozbor OK) + odvoz vhodného materiálu (jíl) na revír  

- POLSKO – exkurze hospodářský odbor republikové Rady – 2 členové VÚS – Petr Machala, R. Trybuček 

p. Bednář – informoval o revíru v majetku ÚS ČTS (Domašovský rybník) – především stav s Vodoprávním 
úřadem ve Šternberku. Pověřil stanovením rozsahu prací Bc. Širůčka a jednatele. 
Informoval o cenových nabídkách pojišťoven na přepojištění na nové ceny – týká se nemovitostí Ostrava a 
Roudno. Pověřil jednatele zjištěním rozdílného nacenění u stejné pojišťovny, ale jiných poboček 
 
P. Machala  
-  informace o revíru Náklo. Požadavky ze strany majitele.  
- vrátil se k úpravě BPVRP pro rok 2025 – přívlač na P revírech. Nabádá k důsledné kontrole revírů 
před podáním do tisku, kde bude na P revírech v platnosti novelizovaná Vyhláška (konec listopadu). 
 Průzkum byl proveden u hospodářských kontrol za rok 2023. Dokomunikovat s místními 
organizacemi. 
 
Ing. Drobek – zajistit vyvěšení novelizovaného Statutu hospodaření s platností od 1.6.2024  
 
Bc. Hloušek 
- pokusit se zahájit jednání s obcí Osek nad Bečvou o vodní ploše 

- Hranice – obhlídka bývalého rybníka (možnost obnovy) 

 

u  s  n  e  s  e  n  í :  
I. Schvaluje :  
- Program zasedání VÚS dne 20.6.2024 
- Návrh MO Vsetín 

- Návrh MO Frýdek Místek (s výjimkou Bašky) 

- Odměnu panu Vladimírovi Novákovi 

- Na www zveřejnit novelizovaný Statut hospodaření 

- Schvaluje motivační odměny pro RS za činnost v roce 2023 

 

II. Neschvaluje : 

- Návrh MO Frýdek Místek na revíru Baška 

- Návrh MO Zábřeh – povinnost podložky 

III. Ukládá :  
- Jednateli – zjištění a porovnáním rozdílných cen stejného pojišťovacího ústavu za stejné podmínky, 

uzavření pojištění na aktuální ceny majetku co nejdříve. 

- Jednateli a Bc. Širučkovi - zahájit poptávku a vyčíslení nákladů na opravu Domašovského rybníka. 

- Jednateli – zprocesovat žádosti o dotace a půjčky MO ČRS (záruka, jištění u MO Zábřeh). 

 
Termín příštího zasedání VÚS ČRS dne 22.08.2024. 
 
Příloha – viz níže  
 
Zapsal: Ing. Trybuček 
Ověřil : Mgr. Bednář, p. Machala 



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

 

USNESENÍ  
územní konference ČRS územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko  

konané dne 1. 6. 2024 v Ostravě̌ - Porubě 
_______________________________________________________________ 

 
územní konference ČRS územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko (ÚS SMaS)  po projednaném 
programu a vyslechnutí všech diskusních příspěvků a námětů:  

I. Bere na vědomí:  
 
1. Provedenou kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání konference 
2. Účetní závěrku ÚS SMaS za rok 2023  
3. Informaci o pohybech na účtu FRR v roce 2023 – dotaz Uničova týden po konferenci  
4. Zprávu o rozpočtu ÚS SMaS za rok 2023  
5. Zprávu o činnosti DK ÚS SMaS za rok 2023 
6. Zprávu mandátové komise  
7. Předložené materiály k bodům programu, diskusní příspěvky a náměty  

II. Schvaluje:  

1. Pořad jednání a jednací řád Územní konference ÚS SMaS 
2. Složení: 

- pracovního předsednictva: pp. Radomír Bednář, Rostislav Trybuček, Kamil Drobek, Marek Odložilík, 
Jan Hloušek 

- Mandátové komise: Petr Machala, Jiří Širuček, Roman Uherek 
- Návrhové komise: Jaroslav Škrobánek, Václav Sklenář, Petr Kubala 

 
3. Plán práce ÚS SMaS na rok 2024 
4. Zprávu o činnosti ÚS SMaS za r. 2023 
5. Rozdělení hospodářského výsledku ÚS SMaS za r. 2023 
6. Ceny územních MP a P povolenek ÚS SMaS na r. 2025 dle předložené kalkulace 
7. Vynětí revíru 471 191, Opava 2 C z územního, celosvazového rybolovu a celorepublikového rybolovu – 

s ekonomem projednat systém prodeje povolenek – ročních, krátkodobých.  
8. Novelizovanou verzi Statutu hospodaření ÚS SMaS s platností od 1. 1. 2025 
9. Změny a doplňky bližších podmínek výkonu rybářského práva na revírech, které jsou ve společném     

hospodaření ÚSSMS s platností od 1.1.2025 
 a) v MP a P revírech si lovící smí v jeden den ponechat 3 ks lososovitých ryb. Jejich  ponecháním 
končí denní lov. 
 b) v MP revírech při lovu na rybku je možné použít tzv. pomocného prutu.  
         c) zrušit bod č. 12 u BPVRP pro rok 2024 na MP revírech - přivlastněný úlovek zapsaný v povolence je  
lovící povinen uchovat ve stavu, který umožňuje ověřit skutečnou délku (pokud je stanovena) a to do 
ukončení lovu.  
 d) při lovu přívlačí  na P revírech používat jen nástrahy s jednoháčkem bez protihrotu nebo se 
zamáčknutým protihrotem - návrh z pléna 
 e) na P revírech zákaz lovu přívlačí od 1. 9. do 30. 11.  

III. Neschvaluje  

1.    na MP revírech zvýšení míry okouna říčního na 25 cm, horní míry na 40 cm 
2.    na MP revírech do 5 ha omezit úlovek štiky, candáta a okouna na 2 ks týdně  
3.    zrušení režimu CHaP u revírů Bečva 4, 5, 6, 7  



_________________________________________________________________________________ 
 

ČRS je od 1.1. 2014 zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Měst. soudem Praha, odd. L, vložka 42089  

 

4. návrh na procentuální odměnu za prodej povolenky 
5.    návrh na odložení projednání vynětí revíru Opava 2C územního, celosvazového a celorepublikového 

rybolovu o jeden rok na příští územní konferenci 
6.    ponechání revíru č. 471 191, Opava 2C v  územním, celosvazovém a celorepublikovém hospodaření    

IV. Ukládá :  

1. Výboru ÚS SMaS zapracovat na základě výše přijatých usnesení změny do Soupisu revírů   a BPVRP s 
platností od 1.1.2025  
2.  Pověřit zástupce územního svazu v republikové radě ČRS zadáním vzniku petice s cílem redukce 
rybožravých predátorů, s cílem vyvinout tlak na politiky 

Za návrhovou komisi:   

Václav Sklenář 
Jaroslav Škrobánek 
Petr Kubala 

 
 


